— FONDI £ g ¢
JH Hrmmwmu

Organ zxarone UraONE [UROPCA EUROPEL | 2014-20 2 ur

el Nazuuv Urig Istilutg Compransim
e MAFFUGCI

B AT ST

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VIA MAFFUCCI”
Cod. Mecc. MIIC8FPOOQT - C.F. 97667360156
e-mail: miic8fp00t@istruzione.it pec: miic8fp00t@pec.istruzione.it

Scuola Secondaria Primo Grado Via Maffucci, 60 - 20158 MILANO
®02/88447160 — 02/88447164 fax
Scuola Primaria “M. Curie” Via Guicciardi, 1 - 20158 MILANO
B 02/88446931 —02/39320412 fax
Scuola Primaria “G. Leopardi” V.le Bodio, 22 - 20158 MILANO
®02/88446840 —02/88446842 fax

Oggetto: Determina a contrarre con affidamento diretto per acquisto di materiale traccia 2

$
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA I"assegnazione fondi per il diritto allo studio finalizzati all’acquisto di attrezzature e presidi per alunni
con disabilitd, con nota del 17/10/2017 trasmessa via mail;

VISTA La Legge 7 agosto 1990, n° 241, “norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997,n° 59;

VISTO Il D.I. 1 febbraio 2001, n° 44, Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO Il D.L. 30 marzo 2001, n° 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;

VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016 e successive modificazioni, il quale dispone che prima
dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici
decretano o determinano di contrarre, in conformita ai propri ordinamenti, individuando gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO I'art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato d.lgs. 50/2016;

RILEVATA I'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, la procedura per le forniture sotto soglia di
cui all’art. 36, comma 2, lettera a), del d.lgs. 50/2016, mediante affidamento diretto;

RILEVATA la necessita di provvedere alla fornitura/servizio di cui all'oggetto della presente determina;

DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1, della legge 488/1999 aventi ad
oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

DETERMINA

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Milano, 13/12/2017 Prot. 4500/C14 [

di procedere all'acquisizione su MEPA di: Acquisto software per alunni dva - CIG Z8720AFF0A presso la ditta
ANASTASIS SOCIETA COOPERATIVA VIA AMENDOLA BOLOGNA.

con imputazione all’ Attivita/Progetto: P14 Assistenza Psico Pedagogica e attrezzature DVA, che prevede la
necessaria copertura finanziaria

impegnando la somma di € 1002,00 iva inclusa

Fattispecie contrattuale: (11) Contratti fino a 40.000 ex art. 20 c. 2 de! codice

Modalita di espletamento Bando: (23) Affidamento in economia - Affidamento diretto

Criterio di aggiudicazione: Ordine diretto entro limiti di spesa (art. 34 c.1 e Art. 33 ¢.1/f del DI 44/2001)

Oggetto principale del contratto: fornitura di prodotti

R ON b
Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 viene nominato Bﬁe&;&bﬂ?ﬂ’nﬂt&d{ﬁlﬂwp;mdimemn (RUPY} il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Laura Barbirato /) S — w N\

-~ ~ 5,

/ IL DIRIGENTE SCOLASTICO
o\&t ! Dott.ssa Laura Barbirato

2
Aol ol



